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Prof. Dr. Hüseyin SEVER 

 

Sunuş 

 

Türkiye’de yerli uzmanların sistemli Arkeoloji çalışmaları 1933 yılında başlamış, 

Eskiçağ Dilleri ve Kültürleri alanındaki araştırmalar ise Sumeroloji ve Hititoloji kürsülerinin 

kurulmasıyla bunu takip etmiştir. Prof. Dr. Benno LANDSBERGER’in kurduğu Sumeroloji 

Kürsüsü’nde yetişen ilk nesil Türk uzmanlar olarak Prof. Dr. Emin BİLGİÇ, Pof. Dr. Kema l 

BALKAN, Prof. Dr. Kadriye YALVAÇ ve Prof. Dr. Mebrure TOSUN gibi çok değerli bilim 

insanları yer almaktadır. Değerli hocamız Prof. Dr. Hüseyin SEVER ise ikinci kuşak 

Sumerolog olarak yetişmiştir. Değerli hocamız müze arşivi, yüzey araştırması, kazı 

çalışmaları ve akademik yaşantısında edindiği mesleki birikim ile yazdığı bilimsel eserleriyle 

Çivi Yazısı Araştırmaları ve Mezopotamya-Anadolu Eskiçağ Tarihi Araştırmaları konularında 

Türkiye’nin yetkin uzmanlarından biridir. Prof. Dr. Hüseyin SEVER 1980’li yıllarda Prof. Dr. 

Emin BİLGİÇ başkanlığında kurulan ve yerli yabancı yetkin bilim insanlarının yer aldığı 

“Kültepe Tabletleri Yayın Heyeti”’nin üyesidir. Hocamız bu yayın heyeti tarafından 

hazırlanan ve Türk Tarih Kurumu tarafından neşredilen “Ankara Kültepe Tabletleri I” 

eserinin yazarlarındandır. Ayrıca “Kültepe Tabletleri” üzerinde yaptığı tarihi ve filolojik 

araştırmalarla çok sayıda bilimsel makale ve bildiri neşretmiştir. 

Prof. Dr. Hüseyin SEVER, bugün Türk Üniversitelerinin Eskiçağ Tarihi Ana Bilim 

Dalı’nda akademisyen olarak hizmet eden, çok sayıdaki bilim insanının Lisans, Yüksek 

Lisans ve Doktora eğitimlerinde hocalık yapmış, danışmanlık yapmış ve yol göstermiştir. 

Nitekim Ankara Üniversitesi Eskiçağ Dilleri ve Kültürleri Bölümü ve Gazi Üniversitesi 

Eskiçağ Tarihi Ana Bilim Dalı’nda yetişmiş olan akademisyenlerin hemen hemen tümümde 

bilimsel katkısı ve büyük emeği vardır. Bu vesile ile “Akademik Tarih ve Düşünce 

Dergisi”nin beşinci yılının özel sayısını hocamıza olan vefamızın küçük bir göstergesi olarak 

“Prof. Dr. Hüseyin SEVER’e Armağan Sayısı” olarak sunmanın bahtiyarlığını yaşamaktayız. 

Dergimizin bu özel sayısına yazılarıyla destek veren tüm bilim insanlarına teşekkür eder, 

25.05.2006 yılında emekliliğe ayrılan hocamıza sağlıklı uzun bir ömür dileriz. 

 



 

 

 

Özgeçmiş 

 

Hüseyin SEVER, KULA, 25.05.1939-… 

 

Prof. Dr. Hüseyin SEVER, 25 Mayıs 1939 yılında Manisa İli Kula İlçesi Gökçeören 

(Menye) nahiyesinde doğdu. İlkokulu Gökçeören’de bitirdikten hemen sonra ailesiyle birlikte 

Salihli’ye göç etti. Orta öğrenimini Salihli Lisesi’nde tamamladı ve bu lisenin ilk mezunları 

arasında yer aldı. 1961-1962 yılları arasında Salihli Beşeylül İlkokulu’nda vekil öğretmen 

olarak çalıştı. 1962-1966 yılları arasında Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi 

Eskiçağ Dilleri ve Kültürleri Bölümü Sumeroloji Kürsüsü’nde Lisans eğitimini tamamladı. 30 

Kasım 1966-Temmuz 1967 yılları arasında İstanbul Arkeoloji Müzeleri Tablet Arşivinde 

uzman olarak çalıştı. 1967-1969 yılları arasında Polatlı Topçu ve Füze Okulu’nda altı aylık 

eğitim döneminden sonra bir yıl altı aylık yedek subaylık görevini İstanbul Hadımköy’deki 1. 

Zırhlı Tümen Topçu Alay Karargâh Bölük Komutanlığı’nda tamamladı. 30 Eylül 1969 yılında 

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Sumeroloji Kürsüsü’ne asistan olarak 

atandı. 1976 yılında ” Sargonitlerden Önceki Yeni Asur Çağı Tarihi Kaynakları ve Çıkan 

Sonuçlar” konulu tezi ile doktor unvanını aldı. Sumeroloji Ana Bilim Dalı’na 1991 yılında 

Doçent ve 2001 yılında ise Profesör olarak atandı. Prof. Dr. Hüseyin SEVER Almanca, 

Fransızca, İngilizce ve Kazakça dillerini bilmektedir. Ayrıca ölü diller diye adlandırılan ancak 

Eskiçağ Tarihinin kaynak dilleri olan Sumerce, Akadça, Hititçe ve Urartuca’yı bilmekte ve 

çivi yazısı ile yazılmış olan bu dillere ait tablet ve kitabeler üzerine neşredilmiş mesleki 

çalışmaları bulunmaktadır. Prof. Dr. Hüseyin SEVER Feriha SEVER ile evli ve Ahmet Çağrı 

isimli bir çocuk babasıdır (Yüksek Makine Mühendisi Ahmet Çağrı SEVER 8 Mayıs 2017 

tarihinde henüz 41 yaşında iken Amerika Birleşik Devletleri’nde meydana gelen elim uçak 

kazasında hakkın rahmetine kavuşmuştur).  Prof. Dr. Hüseyin SEVER ayrıca Bora ve Alp 

isimli iki torun dedesidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Çalıştığı Alanlar 

1- 1962-1963 yılları arasında Salihli Beşeylül İlkokulu’nda bir yıl vekil öğretmen 

olarak çalıştı. 

2- 1966-1967 yıllarında İstanbul Arkeoloji Müzeleri Tablet Arşivi’nde uzaman olarak 

çalıştı. 

3- Öğrencilik ve asistanlık dönemlerinde Prof. Dr. Kemal Balkan’la birlikte Ağrı 

Patnos’ta Urartu kazılarına ve Nevşehir Hacı Bektaş’taki Sulucakarahöyük kazılarına katıldı.  

4- Prof. Dr. Emin Bilgiç yönetiminde Bitlis Adilcevaz’daki Urartu kazılarına katıldı.  

5-1979-1980 yılları arasında Ankara Üniversitesinin desteği ve izni ile Almanya’nın 

Manheim ve Heideuserg üniversitelerinde misafir öğretim üyesi sıfatı ile araştırmalar 

yaptı. Bu arada Almancasını geliştirmek maksadıyla Manheim’deki Goethe 

Enstitüsü’ne devam etti. 

6-Prof. Dr. Emin BİLGİÇ başkanlığında kurulmuş olan Selçuklu Tarih ve Medeniyet 

Enstitü Derneği’nin genel sekreterliğini fahri olarak yürüttü ve ayrıca bu derneğin 

üyesi sıfatı ile de görev aldı. 

7-Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Yardım Derneği ve fakültenin 

satın alma komisyonu başkanlıklarını yürüttü. 

8- Kapadokya Bölgesi olarak adlandırılan Nevşehir, Niğde ve Aksaray yörelerinde 

yaptığı yüzey araştırmalarından sonra, 1991-1999 yılları arasında Nevşehir ili Avanos ilçesi 

Sarılar kasabasındaki Zank Höyük’te Nevşehir Müze Müdürlüğü tarafından yapılan 

arkeolojik kazılara ilmi başkanlık yaptı. 

9-1999-2001 yılları arasında Türkiye-Kazakistan ortak üniversitesi olan 

Kazakistan’daki Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi’nde Tarih-Filoloji Fakültesinin dekanlığını 

yürüttü.  

Ayrıca Prof. Dr. Hüseyin SEVER’in Ankara Kültepe Tabletleri (Ortak 1. Kitap) ve 

ellinin üzerinde yurt içi ve yurt dışında yayımlanmış ilmi makale ve tebliğleri mevcuttur. 

Prof. Dr. Hüseyin SEVER, Ankara Üniversitesi Eskiçağ Tarihi, Gazi Üniversitesi, Kayseri 

Erciyes Üniversitesi ve Denizli Pamukkale Üniversitelerinin Eskiçağ Tarihi Bölümü 

öğrencilerine yüksek lisans ve doktora dersleri vermiş, imtihan jürilerinde başkanlık yapmış, 

yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin tez ve doktora “babalığını” yapmış olup Edirne’den 

Van’a kadar Türkiye’deki üniversitelere bilim adamı yetiştirip her zaman onlara destek 

olmuştur. 
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Kültepe Tabletleri I, TTK Yay., Ankara. 
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Prof. Dr. Hüseyin SEVER çalışma arkadaşları ile (İstanbul Arkeoloji Müzesi 1966) 

 



 

 

 

 

 
Prof. Dr. Hüseyin SEVER, Bitlis Adilcevaz’daki Urartu kazılarında ( Prof. Dr. Emin BİLGİÇ, 

Prof. Dr. Cahit GÜNBATTI ile 1967). 
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